FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 764/2025

Data: 29/07/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 270/2025

Ementa: Indica, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento urbano, que seja colocado

corrimão na Ponte conhecida como “Pinguela da Vila Rosa”, que liga a Rua Moises

Marcondes ao Bairro da Vila Rosa.

Autor: Lucas Santos

Processo no Sistema Elotech: 453/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 29/07/2025

Câmara Municipal de Palmeira
 ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55  CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

O Vereador LUCAS SANTOS, no uso de suas atribuições legais propõe

I N D I C A Ç Ã O

INDICA, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

urbano, que seja colocado corrimão na Ponte conhecida como “Pinguela da Vila Rosa”, que liga

a Rua Moises Marcondes ao Bairro da Vila Rosa.

J U S T I F I C A T I V A

Esta proposição visa atender às solicitações de

moradores e principalmente de estudantes que utilizam do local todos os dias e relatam que o

local esta inseguro e causando riscos aos usuários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 29 de julho de 2025.

                               LUCAS SANTOS

                           Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 29/07/2025